
Různé pytle na svoz papíru a plastů 
 
Dobrý den, 
navazuji na již řešené možná před rokem. 
Kolega mě v tomto týdnu upozornil, že jsou velké problémy při svozu papíru a plastů ve Starých 
Ždánicích. Posádky bohužel nejsou z důvodu použití různých barev pytlů na odpady, především pak 
použití černých pytlů jak na papír, tak na plast, schopny rozlišit, který pytel je s čím a zda ho vůbec 
mají brát. 
Bohužel pro posádky je pak velice těžké rozpoznat, zda při svozu papíru berou správný pytel 
s papírem a při svozu plastů, ten s plastem. 
Pytle nesmí trhat a odhadovat odpad podle hmatu bohužel celou službu hodně zdržuje a navíc to 
posádky ani nesmí dělat. 
Chybné naložení pak působí problémy a reklamace na třídící lince, kdy ve směsi papíru jsou plasty a 
obráceně. 
  
Již jsme toto před nějakou dobou řešili a domlouvali se, že budete dávat lidem na komodity pytle dle 
oficiálních barev komodit. Tedy  na plast žluté a na papír modré. 
Poprosím Vás tedy opět o toto dodržování a distribuci pouze těchto pytlů. Současně prosím 
připomeňte občanům, co kam patří a že je třeba odpad v pytlích dobře třídit. 
V žádném případě nekombinovat odpady dohromady. 
  
Děkuji velice za pochopení i rychlou nápravu pokud možno do příštích svozů. 
  
  
  
  

 

S pozdravem 
  

Eva Čapeková  
OBCHODNÍ ZÁSTUPCE 

 

 


